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dringsforslag, der gik ud paa at yde den

paagældende Opsynsmand en aarlig Un-
derstøttelse. Jeg tillod mig den Gang at

gøre opmærksom paa, at naar Gaarden
skulde bortforpagtes og ikke sælges, vilde
der følge flere Udgitter efter, fordi Byg-
ningerne er meget daarlige, og navnlig er

Stuehuset saa daarligt, at det næsten er

faldefærdigt. Det har ogsaa vist sig, thi
allerede nu, efter knap 2 Maaneders For-
løb, er der stillet Forslag om Opførelse
af et nyt Stuehus for 5,353 Kr. Selv om

det altsaa er ret hurtigt, der stilles et
saadant Krav, maa det dog indrømmes,
at den Sum, der her foreslaas til Opførelse
af et nyt Stuehus til en saa stor Ejen-
dom, er langt mere ædruelig og fornuftig
end de Summer, der som Regel bevilges
til Opførelse af tilsvarende Beboelseshuse.
F, Kks. ved BSkovfogedsteder og Skov-
løbersteder er Prisen for et saadant Hus
som Regel 10,000—12,000 Kr., og sammen-

holdt dermed er jo det, her er foreslaaet,
meget billigt. Som jeg har nævnt saa

tidt, er Forholdene i Jylland saaledes, at

man godt kan opføre et saadant Hus for
den Pris. Emntreprenøren har ganske vist

taget et lille Forbehold af Hensyn til

Grunden; Huset ligger ved Aaen, og der

er maaske Væld og Skridesand, saa det
kan ske, at-der kommer ekstra Bekost-

ninger; men det vil vise sig, naar de

kommer til at grave Brønden ud. — Æn-

dringsforslag Nr. 2 æer en Bevilling
paa 450 Kr. til Istandsættelsesarbejder
ved en af Statens Domænekirker. Det

skal jeg ikke opholde mig videre

ved. — Ændringsforslag Nr. 3 angaar
en større Bevilling paa 36,150 Kr. til

Opførelse af et nyt Traktørsted i Dyre-
haven i Stedet for det tidligere Hegns-
mandssted

,Kildehuset”, Dette Hegns-
mandssted er jo i Efteraaret brændt; det

har i mange Åar været benyttet som et

Traktørsted, der vistnok har været godt
besøgt. Nu er det jo ganske vist en stor

Sum, der her forlanges for en ny Byg-
ning; men jeg skal gøre opmærksom paa,
at den nuværende Forpagter er gaaet ind

paa, naar Traktørstedet bliver opført som

nu foreslaaet, 'for et Tidsrum af 10 Aar

at svare en aarlig Afgift af 5,000 Kr. Da

Afgiften hidtil kun har været 2,000 Kr.,
faar Staten en aarlig Merindtægt af 3,000
Kr., det vil altsaa være fordelagtigt for

Staten at opføre et tidssvarende Traktør-
sted.

Jeg skal saa gaa over til $ 13, det

Afsnit, der omhandler selve Landbrugs-
ministeriet. Under Nr. 62, 63 og 64, Bi-

lag Nr. 56, 57 og 58, er der stillet Ændrings-
forslag om nogle mindre Understøttelser,
som jeg ikke finder AÅnledning til at

komme ind paa. Ændringsforslag Nr. 65,
Bilag Nr. 61, angaar et Honorar til Overdyr-
læge Nielsen ved Den kgl. Veterinær- og

Landbohøjskole. Overdyrlæge Nielsen har

under Professor Paullis Sygdom maattet

besørge Undervisningen i Ånatomi ved

Højskolen, og da dette Vikariat nødven-

digvis maa vedblive indtil Udgangen af

Skoleaaret, den 30. Juni 1916, søges der

bevilget et Beløb paa 900 Kr. for de 3

Maaneder af det nye Finansaar — for
indeværende Finansaar vil der blive søgt
Bevilling paa Tillægsbevillingsloven. —

Ændringsforslag Nr. 66 angaar en Bevil-

ling paa 3,500 Kr. til Medhjælp for Stats-

konsulent i Maskinbrug, Landbrugskandi-
dat A. Christensen. Landbrugskandidat
A. Christensen har hidtil fungeret som

Konsulent i Landbrugsredskaber og Maski-
ner. Hfter Statskonsulent Birks Død i

1912 har der ikke været udnævnt nogen
Maskinkonsulent med fast Ansættelse, men

de Statskonsulenten paahvilende Forretnin-

ger blev overdraget cand polyt. Feilberg
og Landbrugskandidat A. -Christensen.
Da cand. polyt. Feilberg har faaet AÅn-
sættelse ved Den kgl. Veterinær- og Land-

bohøjskole som Docent i Tegning og Kul-

turteknik, er det hele overdraget A. Chri-

stensen, og det er nu Meningen, at A.

Christensen skal have fast Ansættelse som

Statskonsulent i Maskinbrug. Da Forret-

ningerne i de senere Aar er vokset betyde-
ligt, er det ikke muligt for Hr. Christensen
helt at overkomme dem paa egen Haand,
og det foreslaas derfor at tillægge ham et

Honorar, for at han kan faa Bistand af

specialkyndige Mænd. — Ændringsforslag
Nr. 67 angaar et Alderstillæg til Statskon-
sulent Christensen paa 250 Kr. Dette

Ænmndringsforslag følger saa at sige ganske
af sig selv. — Ændringsforslagene Nr. 68,
69 og 70 angaar Løntillæg til Bestyrerne
ved Landbrugs-Forsøgsstationerne samt til

Forsøgslederen ved de bevægelige Rod-

frugtforsøg og Bestyreren ved Undersø-

gelser angaaende Foderplanter. Der stil-
les Forslag om et Løntillæg paa 300 Kr.
til hver udover den Forhøjelse paa 300 Kr.,
som allerede staar paa Finanslovforslaget.
En Lønforhøjelse af denne BStørrelse er

allerede gennemført for enkelte andre
Forsøgslederes Vedkommende og ligeledes
for Forsøgslederen ved den nyoprettede
HavebrugsforsøgsstationBlangstedgaard paa

Fyn. — Ændringsforslag Nr. 71, Bilag
Nr. 65, angaar en Understøttelse til Sel-


